

Wczoraj zakończoną została ceremonia pogrzebu s. p. Najdostojniejszego Antoniego Melchjora *Fijałkowskiego*, Arcy-Biskupa Warszawskiego Metropolity, a następnie złożenie do grobów Katedry zwłok Nieboszczyka.

Jakoż od chwili rozpoczęcia Wigilji to jest od godz: Tej rano, już Przybytek PAŃSKI zaczął się zapełniać pobożnymi, którzy w gorącej modlitwie, zanosili swe modły, za spokój duszy Najdostojniejszego Arcy-Pasterza.

O godzinie 10ej rano, wyszła Msza Wielka żałobna, celebrowana przez JW. JX. Biskupa Benjamina *Szymańskiego*, w asystencji licznych Duchowieństwa.

Na kazalnicy zabrzmiał głos JW. JX. Biskupa *Platera*, którego żywe słowo wzruszyło głęboko słuchaczy, powiększając ich boleść nad stratą swego Arcy-Pasterza.

W czasie Nabożeństwa, Artyści tutejsi pod przewodnictwem Dyrektora Opery Polskiej *Moniuszki*, wykonali dzieła religijne, utworu pierwszorzędnych mistrzów, to jest Requiem *Kozłowskiego* i Marsz żałobny *Szopena*.

Po skończeniu OFIARY Świętej i odśpiewaniu *Castrum doloris*, czyli tak zwanego Konduktu Rzymskiego, w którym celebrowali JJWW. JXX. Biskupi: Podlaski *Szymański*, Sandomierski *Juszyński*, Halikarnaski *Dekert* i Mozynopolitański Hr: *Plater*, oba Suffragani zmarłego Arcy-Pasterza, oraz JW. JX. Prałat *Majerczak*, Administrator Kielecki; zwłoki s. p. Najdostojniejszego Arcy-Biskupa, przeniesione zostały na barkach Duchowieństwa do grobów Katedry i tam na spoczynek złożone. Po nad grobem przy wpuszczeniu trumny, przemawiał JW. JX. Prałat *Białobrzęski*, i w krótkich ale pełnych uczucia słowach, oddał hołd zmarłemu Dostojnikowi Kościoła.

Z powodu zajętego Kościoła Metropolitalnego Ś. JANA przez *Katafalk*, w dniu jutrzejszym Nabożeństwo Parafjalne, odbywać się będzie w Kościele XX. *Augustjanów*.

W Sandomierzu rozpoczęto budowę pałacu dla Biskupów tamtejszej diecezji, i w dniu 12 Wrześ: JW. X. Biskup *Juszyński*, położył pierwszy kamień węgielny, oraz dopełnił poświęcenia miejsca na Kaplicę domową przeznaczonego.

Jak zwykle tak i tego roku wyszła kompanja pielgrzymów z Nowego Sącza i przyległych okolic, do Kobyłanki na odpust S. MICHAŁA, jako Patrona Galicji.

Podług doniesień, w dalszym ciągu przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych otrzymanych, następujące są wypadki wyborów do Rad Powiatowych i Miejskich, w ostatnich dniach odbytych.

W Okręgu wyborczym Miechowskim, do Rady Powiatu Miechowskiego wybrani na Członków: Rafał *Radziejowski*, Adam *Michałowski*, Ludwik *Katerla*, Konstanty *Koźmiński*, X. Franciszek *Madejski*.

Na Zastępców: Władysław *Bielski*, Józef *Bzowski*, Cyprjan *Jędrzejowski*, Tomasz *Łudzik*, Teofil *Szyo*.

Z Okręgu wyborczego Rawskiego, wybrani zostali na Członków do miejscowej Rady Powiatowej: Józef

Stamirowski, Dominik *Bzeszotaraki*, Jan *Jaskowski*, Jan *Suchocki*, Tomasz *Pasiorowski*, Konst: *Górski*, Władysław *Wolff*, Józef *Kurzewski*, Adolf *Siedliński*, Frydrych *Zyimmermann*.

Na zastępców: Ed w: *Frydrychs*, Alfons *Moszyński*, Jan *Górski*, Stan: *Jabłoński*, Józef *Popławski*, X. Daniel *Pieńkowski*, Józ: *Grabowski*, Henryk *Skrzypkowski*, Ambroży *Majewski*, Marcin *Rejzacher*.

Do Rady Powiatowej Powiatu Zamojskiego, wybrani na Członków, z Okręgu wyborczego Kraśnickiego: And: *Mazurkiewicz*, Salezy *Kochanowski*, Konst: *Lempicki*, Karol *Gintoft*, Józ: *Kuczyński*, Joachim *Hempel*.

Na zastępców: Wojc: *Grabowski*, Józ: *Prószynski*, Adam *Przanowski*, Jan *Mikuliński*, Stan: *Zaremba*, X. Jan *Patro*.

W Okręgu wyborczym Pyzdrowskim, wybrani do Rady Powiatu Konińskiego na Członków: Zyg: *Gliszczynski*, Konst: *De-Santis*, Nepomucen *Kostanecki*, Nepomucen *Chmielewski*, Jan *Siennicki*.

Na zastępców: Leopold *Chrzanowski*, X. Teodor *Kaszewski*, And: *Korboński*, Icek *Salamon Kohn*, X. Mik: *Wadowski*.

Z okręgu wyborczego Pileckiego, powołani na Członków do Rady Powiatu Olkuskiego: Józ: *Trzetrzewiński*, Konst: *Rajski*, Jan *Kmita*, Leon *Zaremba*, Michał *Zbijewski*, Michał *Stojowski*.

Na Zastępców: X. Wincenty *Wacowski*, Stefan *Czarnecki*, Józef *Poleski*, August *Hakebejle*, X. Jan *Pielgrzymki*, Seweryn *Laskowski*.

W mieście Częstochowie, wybrani zostali do Rady Miejskiej na Członków: Wład: *Banasiewicz*, Alex: *Ferencowicz*, Jan *Stasiakowski*, Berek *Kohn*, Julian *Kalinka*, Leon *Wodziński*, Mac: *Trojanowski*, Jan *Drake*.

Na Zastępców: Bernard *Majzel*, Marcin *Zarankiewicz*, Leopold *Mężnicki*, Ejzyk *Ginsberg*, Kajetan *Karol*, Izaak *Fejgenblat*, Jak: *Sejdemann*, Xaw: *Grodzioki*.

W dniu 7 b. m., pod Przewodnictwem JW. Józefa *Popławskiego*, Sędziego Pokoju, dopełnione wybory Okręgu Lubelskiego, dały wypadek następujący: Wyborców obecnych było 119. Znakomitą większością głosów na Członków Rady Powiatowej z Okręgu Lubelskiego m. Lublina, wybrani zostali: Winc: *Świeżawski* głosów 110, Józef *Bobrowski* 91, Wład: *Piasecki* 93, Aureli *Grodzioki* 92, Wiktor *Popławski* 88. Na Zastępców: X. Robert *Złotkowski* głosów 86, Hen: *Rojewski* 85, Felix *Moskalewski* 83, Stan: *Stelmasiwicz* 73, Ant: *Bobrowski* 39.

P. o. Namiestnika Królestwa, na przedstawienie Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej W. R. i O. P., Cenzurę dzienników politycznych, krajowych i zagranicznych, z wyjątkiem *Dziennika Powożecznego*, odłączył od obowiązków tegoż Dyrektora Głównego, a przydzielił je do obowiązków Naczelnika Zarządu Pocztowego.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowiznę rs. 150 dla Domu Schronienia Parafji Ewangelii

eko-Augsburskiej w Lublinie, przez Alexandra *Stopczyk*, uczynioną.

Rada Administracyjna Królestwa, na przedstawienie Dyrektora Głównego Prezydującego w Kom: Wyz: Rel: i Ośw: Publ., powołała do wykładu Historji i Metodologii w Kursach przygotowawczych, Doktora *Plebańskiego* z Wrocławia.

Piszą z Krakowa 9 b. m. Jak tylko nadeszła urzędowa wiadomość o śmierci Arcy-Biskupa Warsz.; zaraz X. Administrator obesłał *per currendam* odezwę wzywającą świeckie i zakonne Duchowieństwo Galicyjskiej części Dyecezyi Krakowskiej, aby żałobne odprawiało Nabożeństwo za duszę zmarłego. Przez dni pięć, trzy razy dziennie uderzać mają we wszystkie dzwony. W Katedrze i we wszystkich innych Kościołach exekwie odprawione będą w d. 11 b. m., o godz: 10 z rana, zaś przez rok cały mają Plebani w każdą Niedzielę i Święto, wzywać z kazalnicy lud do modlitwy za duszę zmarłego.

Za duszę ś. p. Najdostojniejszego Antoniego-Melchjora *Fijałkowskiego*, Arcy-Biskupa Metropolity Warsz.; Prezesa W. T. D., odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościołku Instytutowym tegoż Towarzystwa w d. 14 b. m. o godz: 10 rano, na które to Nabożeństwo Towarzystwo, Opiekunki oraz Członków swoich zaprasza.

W Poniedziałek, dnia 14 b. m., jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Antoniego *Lesznowski*, b. Redaktora *Gazety Warszawskiej*, odbędzie się w Kościele OO. *Kapucynów*, o godz: 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które pozostała Rodzina, Przyjaciół i Znajomych Nieboszczyka, zaprasza.

W Poniedziałek, to jest w dniu 14 b. m. o godz: 9tej z rana, w Kościele XX. *Bernardynów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. Michała *Kowalewskiego* Radcy Dworu; na które pozostała w ciężkim smutku Żona, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

W dniu 14 b. m. to jest w Poniedziałek, o godz: 10tej z rana, odbędzie się w Kościele Powązkowskim Nabożeństwo za duszę ś. p. Amelji *Brunwey*, jako w rocznicę Jej skonu; poczem nastąpi przeniesienie zwłok tejże do stałego grobu; na który to obchód nieutuleni w żalu Rodzice i Bracia, zapraszają Familję, Przyjaciół i Znajomych.

Henryka *Brzezińska*, Panna, przeżywszy lat 19, wczoraj rozstała się z tym światem. W żalu pograżony Ojciec, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu 14 b. m., to jest w Poniedziałek, o godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski odbyć się mające.

Karol-Leopold *Otto*, syn Pastora Parafji Ewangelickiej w Warszawie, skończywszy lat 10, po krótkiej i ciężkiej chorobie, wczoraj umarł. Zwłoki jego pochowane zostaną jutro, o godz: 4 po południu na cmentarzu Ewangelicko-Augsburskim.

Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi po ś. p. Adamie *Karasińskim*, Emerycie, b. Artyście Teatrów Warszawskich, składa najczulsze podziękowanie Przyjaciółom i Kolegom zmarłego, za odprowadzenie zwłok jego, w dniu 8 b. m. na doczesny spoczynek.

Margrabia *Wielopolski*, przeprowadził się na mieszkanie do pałacu Komissji Rzq: Sprawiedliwości.

Xiążę Panujący Meklemburgsko-Szweryński, raniony został w d. 2 b. m., wystrzałem na polowaniu. Rana jest niebezpieczną.

W Kopenhadze umarł dawny Professor Szkoły Marynarki w wieku lat 86 P. *Hilsing*, który był przytomnym na balu w operze w Sztokolmie mając lat 16 w chwili, kiedy 15 Marca 1792 r. *Ankerström* zastrzelił Króla *Gustawa III*. Rok później był w Paryżu kiedy ściegi *Ludwika XVI*.

Dla uczczenia pamięci zmarłego, Najdostojniejszego *Antoniego-Melchjora Fijałkowskiego*, Arcy-Biskupa, Metropolity Warszawskiego, Gmina Starozakoonych m. Łowicze, złożyła w Redakcji *Kurjera* rs. 3 dla ubogich, a mianowicie: rs. 2 dla *Zielńskiej* szewcowej z trojgiem dzieci, przy ulicy Bugaj pod Nrem 2604, i rs. 1 dla ubogiej chorej wdowy *Zofji Wolskiej* z dwoma małoletnimi dziećmi, z których jedno kaleka, przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 844.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej. — Na zasadzie §§ 15 i 16 Ustawy Towarzystwa, NAJWYŻEJ na d. 28 Września (10 Października) 1857 r. zatwierdzonej, Rada Zarządzająca Towarzystwa, wzywa osoby które podpisały się na akcje sto-rublowe Serji Iszej, aby w przeciągu czasu od 3 (15) do 8 (20) Listopada 1861 r. opłatę czwartą w summie rubli dziesięć na akcje, oraz od 3 (15) do 8 (20) Grudnia 1861 r. opłatę piątą w summie rubli dziesięć na akcje, wniosły, bądź wprost do kassy głównej dróg żelaznych w Warszawie, w dworcze kolei żelaznej, bądź do kassy Zjednoczenia Bankowego Śląskiego (*Schleisischer Bankverein*) w Wrocławiu, przy okazaniu poświadczeń na akcje na których opłaty te odstepowane zostaną.

Biblioteka Warszawska za Październik, wyszła z druku i zawiera: Edgar Allan *Poe* i jego nowelle, przez Felicjana *Faleńskiego*. Czarnoxyzicznik, dramat *Kalderona de la Barka* w trzech aktach, przełożył z hiszpańskiego *Bolesław Wiktor*. Życie i prace naukowe *Jana Purkiny'go* Doktora medycyny i filozofji, napisał *Janusz-Ferdynand Nowakowski* (ciąg dalszy). Kronika paryzka, literacka, naukowa i artystyczna. Studja w Polsce nad literaturą grecką w czterech przeszłych wiekach i przekłady tragików. na język polski, przez *Zygmunta Węcławskiego*. Wspomnienie ś. p. Antoniego *Hanna*, przez *Józefa Belzę*. Kronika Literacka. Wiadomości z nauk. Kronika bibliograficzna. Wiadomości literackie. Dostrzeżenia meteorologiczne za m. Sierpień r. b.

Tygodnik Ilustrowany Nr 107, wyszedł z druku i zawiera: Antoni Melchjor *Fijałkowski*, Metropolita Warszawski (z drzewo); Kronika tygodniowa; Wycieczka do Gdańska przez *Deotymę* (z trzema drzeworytami) ciąg dalszy; *Klementyna* z *Tańskich Hofmanowa* (dokończ.); *Zwierzęta*, bajka; *Odezwa P. Mikulskiego* z Krakowa; *Zkąd bręć na początek nauczycieli elementarnych?* *Korrespondencja Tygodnika Ilustrowanego*; *Szachy* i *Rebus*.

W tych dniach przybyła do Warszawy z Liposkiego jedna Pani, którą okoliczności zmuszają koniecznie pozostać w Warszawie. Ażeby zaś napróżno czasu nie tracić, pragnie się ona poświęcić szcziemu i ręcznym robotom kobiecym, na których zna się doskonale, a to tylko za stół i mieszkanie, ktoby zatem oprócz własnej dla siebie dogodności chciał jej przyjąć z szlachetną pomocą, znajdzie tę osobę na Pradze u Pani *Skuryny*.

Dama która podczas wyprowadzenia zwłok s. p. Arcybiskupa *Fijałkowskiego*, dała woalkę do okrycia Wieńca pogrzebowego, złożonego z bukietów przez publiczność, jako dowód wdzięczności i przywiązania; raczy się zgłosić po odbiór tejże do Franciszka *Baryckiego*, przy ulicy Długiej, w domu *Cyprysyńskiego*, od frontu na 2gim piętrze; przy czem otrzyma bukiet z Wieńca, który niesiony był na pogrzebie przez dwóch chłopczyków: Henryczka i Kazia, a dnia wczorajszego poświęcony.

Pani *Falkenthal*, powróciwszy z Paryża, przysposobiła ubiory na terazniejszą porę, po cenach zupełnie stosownych do terazniejszych czasów, tak, ażeby Damy tam kupujące, zadowolone były zupełnie.

Zaonegdaj w południe, w domu Nr 1310, przy ulicy Nowy-Swiat, przez zapalenie się belki w kominie, wynikł pożar na 2m piętrze pod strychem, lecz za przybyciem Straży Ogniowej części 3ej, ogień ugaszony został. Właściciel domu P. *Sławiński* podał szkodę wynikłą przez zerwanie części dachu i porąbanie kilku belek i krokiew na rs. 200.

W tymże dniu na ulicy Żytniej za rogatkami Wołskiem, dostrzeżone zostały zwłoki człowieka lat około 50 mieć mogącego, który wele powziętej wiadomości miał się utrzymywać z żebraniny; nazwisko jego ma być *Giser*, z imienia zaś jest niewiadomy i ma pochodzić z gminy Czyste.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 78; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 63, wartość kuponu kop: 12¹/₂; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 97, dają rs. 14 kop: 94, wartość kuponu kop: 18¹/₂; za akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, dają rs. 69 kop: 75.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 op: 50 do rs. 1 kop: 56¹/₂; za garniec od kop: 49 do kop: 51.

Gdańsk, dnia 28go Września 1861 roku. W przeciagu tygodnia sprzedano: Pszenicy 1,025 lasztów, Żyta 420 lasztów. Płacono

	wagi holl:	guld:	prus:	wagi pols:	zł:	gr:	zł:	gr:
pszen: śwież:	127	129	535	595	229	243	44	— 48 16
	130	131 ¹ / ₂	585	630	245	248	48	2 51 27
	132	134	645	670	249	252	53	3 55 1
żyto stare	—	125	337 ¹ / ₂	355	—	235	30	— 31 11
" świeże	—	125	360	366	—	235	31	24 32 15

Drzewa sprzedano: 1,600 belek 26¹/₂ po 21¹/₂ gr: kubik; 1,000 " 25¹/₂ po 7 sgr: 7 fen:

Przebyło Toruń: Pszenicy 395¹/₄ l., Żyta 104 l., Grochu 8¹/₂ l.

Kursa zamian: Londyn 6, 21¹/₂. Hamburg 149¹/₂. Amsterdam 140¹/₂. — *Alexander Makowski.*

ANGLJA. — Londyn, 6go Paździ: — Wybory Lorda Mayora Londynu ukończone zostały w Sobotę wieczór. Dawny Lord-Mayor Sir William *Cubitt*, odniósł zwycięztwo 457 głosami nad swym przeciwnikiem najgłówniejszym, chociaż nie ubiegającym się o tę godność. Sir P. *Laurie*. Pierwszy miał 1,623 głosy, drugi 1,148. Istotny spółzawodnik, Sir H. *Muggeridge*, zyskał tylko 561 głosów.

HISPANJA. *Madryt*, 5 Paździ: — Stan zdrowia Infantki *Conception*, jest bez nadziei. — Spór o zwrot archiwów Neapolitańskich, dotychczas nie został załatwiony. — Podług urzędowej *Gazeta*, w Antyllach Hiszpańskich znajduje się obecnie 47,000 żołnierzy, z których 25,000 wojska linjowego.

GRECJA. *Ateny*, 28 Wrześ: — Projektowana podróż Królowej do prowincji północnych nie będzie miała miejsca prawdopodobnie z tego powodu, iż zbliżające się o-

twarcie Izb wymaga obecności Rejentki. Pomiedzy ważniejszymi projektami do praw jakie przedstawione być mają, wymienia dziennik urzędowy prawo o banku, organizacją administracji lasów i t. d.

TURCJA. *Konstantynopol*, 2 Paździ: — Mianowanie *Ruszdi*-Paszy Ministrem wojny w miejsce *Namik*-Paszy nie potwierdza się. — Wysłano żąd do Antivari 2 parostatki z artylerją górą.

WŁOCHY. — Były Minister *Minghetti*, za przybyciem do Florencji, dokąd przez Króla zaproszony, został ozdobiony przez *Wiktora Emmanuel*. własnoręcznie wielkim Krzyżem Oficerskim Orderu ŚŚ. MAURYCEGO i ŁAZARZA. — W Aquila w Neapolitańskim aresztowano Margr: *Spaventa*, znanego z dawniejszych czasów rojalistę. Znaleziono podobno u niego nader kompromitujące papiery. — *Unita Italiana* ogłasza, przestany jej list *Mazziniego*. Naczelnik stronnictwa republikańskiego, odwraca w tem piśmie od siebie zarzut, jakoby skłaniał armję Włoską do zbiegostwa. — Listy z Neapolu datowane 1 b. m. donoszą, że zamierzana na ten dzień demonstracja demokratyczna, przeciw której Rząd oświadczył się energicznie, spełzła na niczem. Jest to jednym dowodem więcej powodzenia *Cialdiniego*, który potrafił zamatować odrazu i reakcją Burbońską i agitacją stronnictwa ruchu. — Wiadomość jakoby traktat handlowy Francuzko-Włoski miał być przestany z Turynu do Paryża z niektórymi uwagami, zdaje się być mylną. Zaledwie układy w tym przedmiocie są zaczęte. — Słychać, iż szczątki bandy *Borgesa*, przy życiu pozostałe, zdołały wsiąść na statki i oddalić się. — Ambassadorsowie Siamscy w przemowie mianej do PAPIEŻA, oświadczyli, że wysłani zostali do Rzymu przez swego Monarchę z misją oddania hołdu zwierzchnikowi nowej religji propagowanej w Siamie przez gorliwych Missjonarzy i zapewnia, że Religja Katolicka, zawsze doznawać będzie opieki. PAPIEŻ podziękował Ambassadorsom za opiekę udzieloną Katolikom w Siamie, gdzie jak dodał, misje kwitną. Siamczycy ofiarowali Ojcu Śmu dary od swego Monarchy. — Bank Turyński podwyższył eskontę na 6¹/₂ procent. — Minister *Bastoggi*, zamierza podać projekt opodatowania tytułów szlacheckich.

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Zjazd w Compiègne spowodował liczne wzajemne ozdobienia orderami osób znakomitszych. *Monitor* z d. 10 b. m., ogłasza listę ozdobionych, i dodaje: „Odwiedziny Króla Pruskiego w Compiègne rozmaicie tłumaczone były. Mogą one tylko wywrzeć wpływ pomyślny na stosunki obu Rządów. Wszysko każe się spodziewać, że zjazd obu Monarchów pozostawi po sobie korzystne wrażenia.” Król Pruski rozdał 3 Ordery Orła Czarneho, i 17 Czerwonego. — Przez Petersburg nadeszła do Paryża wiadomość o skonie Cesarza Chińskiego.

Times z 9go b. m. ogłosił znowu artykuł, w którym stara się przekonać czytelników, że Anglja bynajmniej nie jest za wistną przymierzu między Francją a Prusami, ale pragnie tylko zachowania niezawisłości tych ostatnich. — Depesze z Turynu datowane 9 b. m., wspominają o pogłosce, że *Garibaldi* opuścił Caprerę, lecz nie wiadomo dokąd się udał. Zdaje się, iż wieść ta jest wątpliwą.

Bank Francuzki zawarł w Londynie pożyczkę 50 milionów fr. — Nieporozumienia pomiędzy Francją i

Szwajcarją zdaje się być blizkie załatwienia. P. *Thouvenet* ustoię oświadczył Posłowi Szwajcarskiemu, że obraźliwy artykuł *Constitutionnela* bynajmniej nie wyszedł ze sfer urzędowych, i że *Monitor* tylko jest organem rządu. Szwajcarzi zatem wolno w obronie udać się do sądów, lub użyć prassy.

Monogram.

Liezę tylko sześć części, mam przecie zalety.
 Najprzód, w swoich marzeniach pragną mnie kobiety,
 I nie jedna wstret zwalczy i wbrew swemu sercu,
 Stanie z złotym dziaduniem na słubnym kobiercu
 Aby mnie tylko miała—i znowu odwrotnie;
 Nie jeden zwiedły mokos przysięgnie stokrotnie;
 Będzie złotej babuni serce w holdzie składał,
 By jej wdzięki, mnie, wioski i kaszę posiadał;
 Pomimo to jednakże przyznam się wam śmieie,
 Ze z mych części dobrego niezłożycie wiele,
 Chyba jaki tam hultaj, gdy skrzętnie pogrzebie,
 Jeszcze z tego wszystkiego coś znajdzie dla siebie.
 Jest bowiem we mnie owa wielowładna pani,
 Która jeśli się gniewa to mu serce rani!
 Lecz niechaj się uśmiechnie, niechaj się powdzięczy,
 Już i serce nie boli i smutek nie dręczy.
 Jest i ten, co w wypadku goi mi cierpienie,
 A potem wtrąca w nałóg, brud i poniżenie.
 Ale i ta jest... która gdy go szal ośmieli,
 To go może na zawsze od świata oddzieli.
 I ta, która mu splami jego cześć i sławę.
 I ten, który oby się nie mieszał w tę sprawę.
 Najniewinniejsza we mnie jest lekka choroba,
 Co się nią często błada wymawia osoba....
 Ot, tylko nie pamiętam jak ona się zowie,
 Kto zgadnie, niechaj kibnie... powiem tu na zdrowie!
 (Zesże Zadanie, Targi).

DOMIESIENIA.

Dnia 10go b. m. przechodząc ulicami: Krako-Przedmieściem, Senatorską, Miodową i Długą, zgubiono **Lorynetkę** małą, sprawną w szyldkret. Uprasza się uprzejmie o łaskawe oddanie do domu W. Wernera, ulica Długa Nr 12 nowy, na 1sze piętro po lewej stronie.

Ruchomości pozostałe po Wiktorji z Nowickich Twardowskiej Wdowie, jako to: garderoba, bielizna, pościel, meble i różne sprzęty domowe, na żądanie Spadkobierców sprzedane będą przez licytację publiczną, w Warszawie, w domu pod Nrem 523 przy ulicy Podwale, na dniu 2 (14) Października r. b., od godziny 10ej rano do 4ej z południa, przed podpisanym Rejentem rozpocząć się mającą.—**Michał Rapacki.**

GRUSZKI PARYZKIE,

(POIRES DUCHESSE).

SERY Neufchatelskie i Roquefort, nadeszły do Składu Win i Korzeni, **STANISŁAWA ROZMANITH,** przy ulicy Nowy-Świat.

Pod Nr 786 przy ulicy Elektoralnej, został na nowo otworzony **Zakład Piwa Bawarskiego**, z Browaru Pana Lentzkiego, trzymany dawniej przez Pana Stromajera; niżej podpisany nabywca tego Zakładu, zaprasza Szanownych Gości do siebie, gdzie znajdują wyborne Piwo, Przekąski i różne Napoje, jako też i pilną usługę. Otwieram mój Zakład na usługi Szanownych Gości w Sobotę, dnia 12 Października 1861 r.—**Karol Sztajnert.**

W dniu wczorajszym, w Dworcu Kolei Żelaznej, ściągnięno w tłoku biednemu Służącemu, **Okrycie** kortowe ciemne, (Ponsz), z jedwabną podszewką. Przez wzgląd na położenie uszkodowanego, łaskawy znalazca raczy dać znać do Redakcji Kurjera.

W Piątek dnia 11go b. m., pomiędzy godziną 7 a 8 wieczór, w przechodzie ulicą Miodową, Senatorską i Placem Teatru, zgubiony został **Gorset** niewykończony; łaskawy znalazca przez wzgląd, że wartość tego gorsetu stanowi więcej jak miesięczny dochód osoby która go wzięła do wykończenia, raczy powrócić do Sklepu P. Bernard, przy ulicy róg Miodowej i Kapitulacji, w domu dawniej Kochanowskich, przy bramie, jeżeli wymagać będzie, za nagrodą.

W dniu 15 Października r. b., o godzinie 10ej z rana, odbywał się będzie sprzedaż różnych ruchomości przez publiczną licytację, a mianowicie: **Zegarka** złotego krytego, o 19tu rubinach (atere), Mebli, Garderoby, Pościeli, Bielizny, Fajansów, Szkła, Futra i t. p. innych rzeczy, a to w domu pod Nr 2673 lit: A, przy ulicy Bedarskiej, na 2m piętrze od frontu, za gotowe pieniądze nabyć miast mające się płacić.

Zgubiony został przez Służącę, w zeszy Piątek na ulicy Królewskiej **Kapelusz** axamitny czarny, dziecinny. Łaskawy znalazca raczy oddać do Redakcji Kurjera.

Furman, który wczoraj stanął dla zabrania towarów przy ulicy Trębackiej, zgubił **Puglarski**, w którym znajdowało się siedmdziesiąt dwa ruble, to jest dwa papierki po Rs. 25, jeden 10 Rs., 3 Rs. oraz kupon na Rs. 3, reszta pojedynczemi papierkami, także różne rachunki i pospport na imię Szmul Krunenberg. Łaskawy znalazca raczy oddać tę zgubę do Pana Langiera, przy ulicy Miodowej, przez wzgląd, że wspomniany Starozakonny jest biedny i obarczony rodziną.

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania zaraz **Mleczarnia**, z inwentarzem i wszelkiemi rekvizytami; tamże są dwa **Pokoje** z Kuchnią i Piwnicą, na dole do odnajęcia zaraz; wiadomość przy ulicy Śte-Rrzyzkiej i rogu Mazowieckiego Nr 1352, w Mleczarni, w ostatniej oficynie; tamże jest wiadomość o Ogrodzie do wynajęcia, jedynie tylko dla Ogrodnika.

KAWIARNIA od lat dawnych exystująca w Hotelu Dębickiego, przeniesioną obecnie została do Hotelu Smoleńskiego przy ulicy Bedarskiej, i dziś otwartą została; gdzie dostać można: Penczu, Kawy, Herbaty, oraz Porteru, **Piwa Bawarskiego** na Kufe, z browaru Habersbusz Schiele et Klawe, i innych Trunków, niemniej Przekąsek, po cenie umiarkowanej. Lokal świeżo odnowiony.—**F. T.**

W d. 11 b. m., około Nowej Wsi, rano, wybiegł **Chłopczyk** pięcio-letni i niewrócił. Ktoby o takowym wiedział, raczy dać znać pod Nr 1754 F, przy ulicy Nowa-Wieś, za nagrodą. Ubrały był w sukienkę i czapkę jasną, spodnie szarą czkwo.

Woreczek robotą krzyżową w kraty, każda krata w inną desę, oprawny w skórę, w którym znajdował się srebrny napałstek i mankiet zaczęty haftowany, zgubiono, idąc ulicą Leszno na Bielańską. Znalazca otrzyma Złp. 8 nagrody, za oddiesieniem pod Nr 673 B, przy ulicy Leszno, do gospodarza.

Wdowa przybyła z prowincji, przechodząc w dniu 11 z Wydziału Dóbr do Wydziału Dochodów Niestających w Komisji Skarbu, a ztaimąd przez ulicę Senatorską, na róg placu Zygmunta, zgubiła małą **Portmonetkę**, w której znajdował się papierek 50-rublowy i dwa 10 rublu, oraz mały Kluczyk. Łaskawy znalazca raczy oddać do Wgo Lelowskiego w Handlu Win, przy ulicy Podwale i Kapitulnej, za nagrodą jakiej żądać będzie.

Dnia 10go Października r. b. przed południem z domu Ner 2934 przy ulicy Solec, zbląkał **Wieprzak** średniej wielkości, cały biały; ktoby wiedział gdzie się znajduje, raczy o tem w dzielić wiadomość pod powyższy Numer, za nagrodą.

Pies z rassy Wyżłów Kurlandzkich, tarantowaty, ze strzałką białą na czole, zginał w dniu wczorajszym; uprasza się o odprowadzenie do oficy Teatralnej, do Stróża Franciszka, za nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe ciepła stopni 16. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 2 cali 1. (W mierze)

Przyjechali do Warszawy.

Niemojewscy Edw: i Stan: Ob: z Olszewa nr 634; Otocki Konst: Ob: z Mrogi Dolnej nr 584; Skotnicki Ewaryst i Jan Ob: z Skotnik nr 625.

Wyjechali: Jasiński Zdzisław Ob: do Grzegorzewic; Pławski Edw: Ob: do Skurezy; Trzeciński Bol: Ob: do Woli Krzysztoporskiej.

Przyjechali koleją żelazną: Janasz Hen: Obyw: z Wiednia nr 2921; Mitchel Jerzy Ob: z Londynu nr 613; Tom I-zrael Kup: z Lipska nr 797.

Wyjechali koleją żelazną: Janicki Józef Obyw: do Wirzburga; Lewińska Malwina Ob: do Berlina; Zamoyski Tom: Hr: do Wiednia.

DOMIESIENIA.

Pewna Dama nieznaną, zostawiła **Pierścionek** do reparacji na włosy, z napisem **Antonja**, u Jubilera Wapińskiego, ulica Krakow-Przedm: Nr 415; przez pomyłkę zaś odebrała cudzy podobnej formy, z napisem **Pamiętka od Matki**. Właściciel ostatniego, mając ten pierścionek drogą pamiętką, żąda koniecznie zwrotu onego. Uprasza się przeto Szanowną Damę, aby raczyła zwrócić rzeczony pierścionek, a swój który także być musi jakąś pamiętką odbierze.

Podaję do wiadomości JW. i WW. Damom, iż mieszkanie swoje z pod Nru 1310, przeniosłem pod Nr 1251 (47), przy ulicy Nowy-Swiat, i tamże tak jak poprzednio tak i obecnie, zatrudniam się wykonywaniem robót krawieckich Damskich, podług najnowszych modeli, po cenach nader umiarkowanych, z czem mam zaszczyt polecić się szanownym względem JW. i WW. Dam.—**Jan Ostrowski**, Krawiec Damski.

W dniu 9 b. m. to jest we Środę, podczas odwiedzania ś. p. Arcy-Biskupa o godz: 5tej po południu, uroniono **Woreczek** Damski od robót, z łańcuchem, w którym znajdowało się 4 papierek po 25 rs., jeden 10cio rublowy, dwa po 3 rs., resztę drobnymi. Nadmieniam się przytem, iż rzeczona zguba była także ogłaszana; znalazła przez wzgląd, że to stanowi jedyny fundusz kobiety z familją w drodze będącej, raczy zwrócić do Magazynu Braci Lesser, przy ulicy Rymarskiej, za nagrodą jeżeli takowej żądać będzie.

Do **SKŁADU MASŁA** na Dunaju, pod **Złotą Kulą**, nadszedł świeży transport **MASŁA WĘGIERSKIEGO**, mało-solonego, tłustego i bez soli.

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 388, (nowy 38), wprost Hotelu Europejskiego, są do sprzedania **RÓŻNE MEBLE**, jako to: **Gar-**

nitury palisandrowe, orzechowe, mahoniowe i jesionowe, z wystaniem i bez, **Łóżka**, Toalety jesionowe, mahoniowe, Umywalki, Szafki do łóżek, Szafy, Komody jesionowe i mahoniowe, Sofy, Stoły, Stoliki do kart, Stoliki do robót damskich, Biurka jesionowe i mahoniowe, Fotele damskie i Napoleonki, Kredensa, Stoły jadalne rozsuwane i Krzesła wyplatane i t. p. Także jest Garnitur mahoniowy używany, składający się z 12 Krzesel, 2ch Foteli, Kanapy i Stolu, kryty adamszkiem, to wszystko za przystępną cenę. Wiadomość w drugiem podwórzu u Stolarza na dole.

STUDENT z V lub VI klasy, życzący sobie przyjąć obowiązki **Korrepetytora**, za stół i stancję do 4ch chłopców, zechce się zgłosić z cenzurą, pod Ner 460 na 1sze piętro, przy ulicy Senatorskiej.

MEBLE, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stół przed kanapę roboty kozetowej, bardzo mało używane, welnianym adamszkiem kryte, i Toaleta damska, wszystko to z drzewa mahoniowego; oraz **SZAFKA** jesionowa rozbierana, za niską cenę jest do zbycia, pod Nrem 1373 przy ulicy Marszałkowskiej; wiadomość w podwórzu naprzeciwko sięm przychodząc z ulicy.

Dwa Mieszkania z Meblami, złożone z dwóch obszer-nych Pokoi, z Przedpokojami, Kuchniami angielskimi, Piwnicami i Drwalniami, z Stajnią i Wozownią lub bez nich, obydwu lokale na parterze od frontu, jeden ma nadto Garderóbkę, stanowiącą jakby trzeci Pokoik, oraz dwa Pokoje na 2m piętrze kawalerskie, mogące być także z Meblami, są do wynajęcia za pomierną cenę każdego czasu. Wiadomość pod Nr 1614 przy ulicy Żorawiej, obok Nowego-Swiata i Placu Aleksandrówskiego.

W mieście Niezawie nad rzeką Wisłą, mila drogi od Kapieli słonych Ciechocińskich, są do sprzedania **Dwa Zakłady, t. j. CUKIERNIA i RESTAURACJA**, kompletnie urządzone ze wszystkimi do tego przyrządami, jako to: Meble, Miedz kuchenna, Kredens porcelanowy, Bielizna stolowa i t. d. Przytem znakomity i dobrze chodowany zbiór różnych Kwiatów, między którymi jest Oleandrów sztuk 20, mających każdy najmniej lat 13. Mający chęć kupną, raczy się zgłosić osobiście lub listownie do podpisanego Właściciela — **Rajmunda Kulesińskiego**.

Nowo otworzony Zakład Optyczno-Mechaniczny, JULJANA WEJSSBLUM,

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477 A, wprost Teatru, przysposobił znaczny zapas Prób stu-stopniowych, opatrzonych cechą Rządową, Prób Magiera do latarek i kontrolowania kar-
czem, Prób do zacieru: kartofli, octu, cukru, kwasów i innych, oraz Ciepłomierzy do zacieru i kadzi fermentacyjnej, do trah-
hauzów, pokoju i za okno, jak również Barometrów. Ważek do zbro-
za i najnowszych narzędzi weterynaryjnych, które sprzeda-
je z zarezerwem za dokładność i po cenach nader umiarkowa-
nych. Tamże nadszedł transport poszukiwanych Przesłków Kwi-
zdasa, do leczenia koni i bydła w nagłych wypadkach.

Mam zaszczyt donieść szanownej Publiczności, iż w **Re-**
stauracji przy ulicy Podwale pod Nrem 518, **O-**
BIADY składające się z czterech potraw i filiżanki czar-
nej Kawy, Złp. 1 gr: 10; Obiad z pięciu potraw i filiżanki
czarnej kawy Złp. 1 gr: 20; przytem **Śniadania i Ko-**
lacje, w Niedzielę i Czwartek **Flaki**, od Niedzieli zaś
to jest od 13go Października, rozpocznie się **Piwo** na ku-
fle, z Fabryki Lentzkiego.—**Smilkowski**.

MAGLE w dobrym stanie będące, są do sprzedania, ży-
czący nabyć takowe, raczy się zgłosić pod Ner 1372, przy rogu
ulicy Marszałkowskiej i Widok.

Potrzebny jest **Kapitał** 7,500 Rs., na pierwszy
Numer hypoteki dóbr ziemskich w Gubernji Warszaw-
skiej, bez pośrednictwa osób trzecich; wiadomość bliższa
w Redakcji Kurjera.

Do przedsiębiorstwa prowadzo-ego przez Damę, i przy-
noszącego znakomite korzyści, żadaaa jest **OSOBA** mó-
wiająca językami: polskim, francuzkim i niemieckim, a posia-
dająca 400 do 500 Rs. **Kapitału**, którzyby chciała współ-
nie zajmować się interesem. O nadesłanie wiadomości upra-
sza się pod Adresem O. B. Nr 795, do Drukarni Kurjera.

Mieszkanie na 3m piętrze.— W nowo wystawionym do
mu Wgo Bauerfeinda, przy rogu ulicy Czystej i Wierzbowej,
składające się z 8u Pokoi, Przedpokojn, Pasażu widnego, Ku-
chni, do której wprowadzona jest woda i rynnna do wylewania,
eraz inne wygody, z powodu zasłanych nieprzewidzianych okoli-
czności, jest za mierną cenę do odnajęcia każdego czasu.

Zyrandoli Kościelnych

brązowych z łańcuchami i przymami szklanymi, oraz całych
szklanych, w guście rokoko, różnej wielkości, od Złp. 200
do 2,000, nabyć można w Składzie Głównym **BRACK**
LESSER, przy ulicy Rymarskiej, wprost Komissji Skarbu.

SKŁAD WIN

F. SPRINGER

przy ulicy Śto-Brzykziej Nr 1331, wprost ulicy Szkolnej,
Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z naj-
obfitszym doбором **Win, Portera i Piwa Angiel-**
skiego, po cenach stałych umiarkowanych.



Nagrody Rs. 5. — Przechodząc w dniu 10m b. m.
z rana, z Bramy Żelaznej, przez ulicę Żabią i Saską
Ogród, uroniono lub też skradziono **Portmone-**
tkę damską, zawierającą w sobie Rs. 26, oraz i
trochę zdawkowej monety, a mianowicie: jeden papierek 25 ru-
blowy i jeden 1-rublowy. Sumienny znalazca, raczy zwrócić
zgubę do Xięgarni R. Friedleina, przy ulicy Senatorskiej Nr 6,
za powyższą nagrodą, jeżeli żądać będzie.

FABRYKA I PRALNIA

Kapeluszy Słomkowych,

eksystująca od lat kilku w domu PP. Marcinkanek, przy uli-
cy Piwnej pod Nrem 112, pod firmą: **CHARZEW-**
SKA, przeniesiona została na ulicę Krakowskie-Przedmie-
ście, do domu Ruderta, naprzeciwko Zamku. Gdzie także
przyjmują się do roboty wszelkie **Okrycia i Suknie**
damskie.

Uwiedomienie dla cierpiących na nogi. (Na odciski czyli nagniotki).

Podpisana ma honor donieść, iż Odcis-
ki, odziebienia i wrastanie paznogi,
bez najmniejszego bólu w dwudziestu
minutach, wyleczyć obowiązują się. —
Przytem polecam mój **Plaster** na odcis-
ki, znany już Publiczności tutejszej ze
swych niezawodnych skutków, do które-
go dołącza się Przepis używania tegoż.

Balsam Paryzki, na odziebnie-
nie, gojący je w 24 godzinach; — **Uni-**
versal-Balsam na reumatyzm, oraz
wyborną **Pomadę** konserwującą i upiększającą włosy, która
nawet tyse głowy pokrywa jak najmocniejszym włosom w bardzo
krótkim czasie; Cena Słoika od kop: 45 do Rubla. — Hotel Polski
Nr 49, ulica Długa. — Franciszka z *Drejlingów Rosenkranz*,
aprobowana **Operatorka**.



Józef Gostyński przeniósł swój **ZAKŁAD**
INTROLIGATORSKI z Krakowskiego-Przedmie-
ścia z Numeru nowego 14, na ulicę Marszałkowską pod Nu-
mer stary 1372, do domu W.W. Kralla i Seidler, Kompanistów
Fortepjanistów; przytem mam honor upraszać Dostojnych
Literatów o łaskawe dla siebie względy.

Jest do sprzedania BILLARD



z wszelkimi rekvizytami, w dobrym stanie i
regularny; wiadomość przy ulicy Chłodnej pod
Nr 925, w sieni po prawej stronie drugie drzwi,
z rana od godz: 8ej do 10ej, po południu od 2ej
do 4tej.



Dnia onegdajszego, zabłąkała się **Wyżlica**
nieduża, kasztanowata cała, pod szyją białą mają-
ca odmianę, nazywa się Norma; kto by przyprowa-
dził lub dał wiedzieć gdzie się znajduje, otrzyma
nagrodę jakiej żądać będzie, w Warszawie do Hotelu Europej-
skiego Nr 110, na wsi zaś w Gubernję Lubelską, do wsi Nie-
drzewica.

HOTEL DE FRANCE w DREZNIE

Osoby pojedyncze, lub Familje zamierzające przepędzić
zimę w Dreźnie, mogą znaleźć w Hotelu wyżej wymie-
nionym, po cenach umiarkowanych. **POMIESZKANIA**
z usługą, stołem i opałem, miesięcznie lub tygodniowo
Dzienniki polskie co dzień przychodzą do powyższego
Hotelu. — Ludwik *Boffarra* Właściciel.

Ponieważ polowanie na gruntach należą-
cych do **Dóbr Czerniakowa**, Warszawy bliz-
kich, jest wydzierżawionem, przeto Dominjum Czer-
niaków zawiadamia: że Bilety na wolne polowanie
przez ó. p. Hr: Osolińskiego b. Dziedzica udzielone, nie
mają znaczenia, i z takowych nikt korzystać nie mo-
że. Informuje się także, że Dominjum sąsiednie Sielce
prawo polowania na swych gruntach podobnież wy-
dzierżawę oddało.



Zawiadamia się osoby interesowane, że w do-
brach Pławno, pomiędzy Stacjami Kolei Żelaznej
Kłomnice i Radomsk położonych, znajduje się do-
pezbicia **Skopów** opasowych, rassy ukraińskiej
sztuk 300 i **Macior** sztuk 200, po cenie umiarkowanej.

Obowiązkiem jest moim donieść Szanownej Publiczności,
iż z powodu nieukończenia Lokalu, otworzyłem nie dnia
10go, jak było poprzednio ogłoszone, lecz dnia dzisiejszego

KUCHNIĘ POLSKĄ,

w domu Wgo Sarneckiego, dawniej Steinkellera, przy ulicy
Trębackiej pod Nr 638, przy której również utrzymywać
będę, od lat tylu eksystującą **BAWARJĘ**. Kilko-letnie
przebywanie moje w Paryżu, gdzie utrzymywałem Kuchnię
Polską, będzie powodem tem większego obecnie przyłożenia
starania, aby doбором Potraw i Trunków, oraz zachowa-
niem porządku co do usługi, przy cenach umiarkowanych,
zjednać sobie opinię, a tem samem i względy Szan: Publicz-
ności. Nadmieniam także, że cenę praktykowaną dotych-
czas za Obiady, to jest po Złp. 1 Gr. 15, pozostawiam
tą samą. **PIWO BAWARSKIE** tak zwane La-
growe, w dobrym gatunku, przygotowałem w znacznej ilo-
ści z Fabryki W. Rowalskiego. — **Tomasz Jasiński**.

Z Radomia. — **Hotel** zwany **Polskim**, w domu mo-
im istniejący, odebrawszy na siebie, takowy w zupełności zo-
stał odrestaurowany, przy znacznem obniżeniu cen lokalu, ry-
chłej usłudze, doborze i uciewłej cenie produktów, czystości
porządku całego domu. — Także w tym domu urządzona zosta-
ła **Restauracja** zupełnie w nowym guście, w obszernym i pię-
knym lokalu, gdzie przyjmują się wszelkie obstalunki, tak do
tutejszego miasta Radomia, jak i na prowincję. — **Mary: Bo-**
rowska.

W dobrach Ossówno, o mil trzy od Mińska, a o mil dwie
Kałużyna położonych, jest kilkaset sztuk **Topoli** piramidal-
nych, kanadyjskich i balsamicznych do sprzedania.

Most na rzece Pilicy pod m. Białobrzegami,

w Pow: i Gub: Radomskiej, jest do wydzierżawienia z wol-
nej ręki od Sgo Jana r. p., na czas dobrowolną umową
oznaczyć się mający. Warunki do dzierżawy rzeczonoj,
złożone zostały u Rządcy Dóbr, mieszkającego we Wsi
Suchy, pod Białobrzegami, i w Warszawie u Rządcy Kam-
mienicy pod Nr 1350 przy ulicy Mazowieckiej. Osoby in-
teressowane zgłosić się zechcą wedle wskazanego adresu,
celem odczytania warunków dzierżawy i otrzymania w tym
przedmiocie dalszej informacji.

Młyn Parowy w Lublinie

zawiadamia Publiczność, iż **przedaż hurtową wszelkich swoich wyrobów** poruczył Domowi Handlowemu

HERMAN, KLEINADEL et Comp:
w Warszawie,

którego zarazem umocował do wszelkich działań interesu Młyna Parowego dotyczących.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mamy honor donieść, iż obecnie w Składzie naszym, znajdują się różne gatunki **MAKI** Młyna Parowego Lubelskiego, które w partjach nie niższych jak **Worek jeden**, zawierający 6 lub 8 pudów, sprzedają się, a to po cenach które z łatwością współubiegać z innymi Młynami pozwalają, tak z powodu wielkiej produkcji, jako z przyczyny położenia **Zakładów Lubelskich Młyna**, w okolicy dostarczającej z pierwszej ręki najlepsze ziarno.

HERMAN, KLEINADEL et Comp,
przy ulicy Miodowej Nr 484 (nowy 8).

Fabryka Kapeluszy Męskich

przy ulicy Piwnej, wprost Kościola
XX. Augustjanów.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż

wyrabia **Kapelusze Chłopskie**, filcowe i jedwabne, jak również przerabia z Góralek filcowych na Chłopski i farbuję na czarny i inne kolory, jako też z jedwabnych wysokich, choćby zupełnie zniszczonych, na teraźniejsze fasony przerabia. Nadto poleca się na nadchodzącą porę z wyrobami filcowymi, jako to: **Buty, Trzewiki** różnego rozmiaru i koloru, **Patofelki i Podeszewki** w buty, a to wszystko po cenach nader przystępnych.—**Jan Bienkowski.**

Przy ulicy Pańskiej N° 1196, w bliskości kolei żelaznej, na przy placu przechodnim na Śliską, są do wynajęcia za niższą cenę: dwa **POKOIKI** z Kuchnią angielską za złp. 100 kwartalnie; jeden **POKOIK** na dole z Kuchnią angielską za złp. 80; od frontu jeden **POKÓJ** obszerny z Kuchnią, Piwnicą i Komórką za złp. 108 kwartalnie; **STAJNIA** i **WOZOWNIA** na jedną i dwie dorożki, oraz **WARSZTAT** Stolarski ze Stacją za złp. 140 kwartalnie, a to wszystko od Śgo Michała r. b.

Franciszek Piętko, mając pozwolenie od Władzy Szkolnej, przyjmuje Uczniów Szkół Rządowych na stancję.— Mieszka przy ulicy Wiejskiej Nr 1733, trzeci dom za Instytutem Gluchoniemych, w bliskości gmachu Instytutu Szlacheckiego, w którym otwarte będą kursa przygotowane.

Jest do sprzedania **Koc** z fordekiem na leżących resorach, w zupełnie dobrym stanie. Wiadomość pod Nr 1394, przy ulicy Marszałkowskiej, w godzinach popołudniowych, u Staugreta Walekiego.

Dnia 8go b. m., zgubiona została **Lornetka** złota z szarą emalją, w przechodzie ulicą Leszno, Orlą, Elektoralną, Zabłą i Saskim Ogrodem. Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrócenie tejże w Redakcji Kurjera, za żadaną nagrodą.

W **Ogrodzie Podzameckim**, pod Maciejowicami, jest do sprzedania zaraz kilkaset sztuk **KINDLÓW ANANASOWYCH** i znaczna ilość młodych **Drzewek** Betula alba i Populus tremula. Życzący sobie takowe zakupić, zechcą się zgłosić do Rządy Dóbr w Podzamczu, w dobrach Maciejowickich, przez Gończyce.

Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Dzieciątka Jezus.

Podaje do wiadomości, że w dniach 11 (23) i 12 (24) Października r. b., każdodziennie o godzinie 5ej z południa, odbędą się w Kancelarii Szpitala Dzieciątka Jezus, przed Radą Szczęgółową tegoż Instytutu, licytacje in minus, przez opieczętowane deklaracje, a potem głośno, na dostawę dla rzeczonożego Instytutu, wiktuałów i innych różnych artykułów, przez ciąg roku, od dnia 20 Października (1 Listopada) r. b., do dnia 19 (31) Października r. p. 1862, a to w ilościach przybliżonych, jak następuje:

A) W dniu 11 (23), na dostawę: 1) mięsa wołowego (w żywych wołach), pudów 4,000; 2) maki pszennej przedniej mątwy pudów 600 i francuzkiej pudów 1,500, żytniej pytlowej pudów 3,400, żytaiej razowej pudów 1,600; 3) ryżu pudów 120; 4) kaszy: jęczmiennej czetwerti 420, perłowej czetwerti 5, gryczanej drobnej krakowskiej czetwerti 50, gryczanej grubej czetwerti 70, jaglanej czetwerti 36; 5) grochu okrągłego polnego czetwerti 60; 6) sliwek suszonych pudów 150; 7) słoniny pudów 150; 8) sadła pudów 100; 9) szmalcu pudów 10.

B) W dniu 12 (24), na dostawę: 1) masła pudów 350; 2) jaj kóp 1,000; 3) piwa marcowego heczek (zwyczajnej miary) 800, i szlacheckiego takież heczek 120; 4) okowity 10ej próby wiader 200; 5) oleju rzepakowego, preparowanego do lamp, wiader 240; 6) świec lojowych pudów 100; 7) mydła szarego pudów 180, i twardego pudów 25; 8) sody pudów 250; 9) słomy żytniej prostej pudów 4,500; 10) siana pudów 1,200; 11) owsa czetwerti 62; 12) siemienia lnianego pudów 220.

Licytacje odbędą się na każdy po szczególe objekt. Praetia do licytacji, oraz wysokości wadów do każdego artykułu, w warunkach licytacyjnych są oznaczone.

Vadja utrzymujących się przy licytacji, zwrócone zostaną eantreprenom, po upływie pierwszego miesiąca rozpoczętych dostaw, a w to miejsce, jedno-miesięczne należyłości za dostawy, będą z jednego miesiąca na drugi zatrzymywane.

Do licytacji na piwo, przypuszczeni zostaną tylko wykwalifikowani majstrowie piwowerscy, a na świece i mydło, fabrykanci mający własne zakłady mydlarskie.

Inne warunki licytacyjne, będą do przejrzania w Kancelarii Szpitalnej każdodziennie, poczynając od dnia 4 (16) Października r. b.

Wzór, wedle którego podać się mające deklaracje, spisane być winny, dołącza się poniżej.

Warszawa dnia 20 Września (2 Października) 1861 r.

W zastępstwie Opiekuna Przydującego,

Członek Rady, Radca Kolegjalny, **Dr Le-Brun.**

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z d. 20 Września (2 Października) r. b., deklaruje niniejszem podjąć się, dla Szpitala Dzieciątka Jezus, przez ciąg roku, od 20 Października (1 Listopada) r. b., do dnia 10 (31) Października 1862 r. (mięsa przez ciąg całego roku 1862 dostawy, w miarę potrzeby Szpitalnej (wypisać jeden po drugim artykuły, jakie konkurent licytować życzy sobie, z wyrażeniem obok każdego ceny liczbą i literami).

Rwit na złożone wadium w kwocie Rs. dołączam.

Wszystkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym, poddaję się.

Stałe moje zamieszkanie w Warszawie, przy ulicy pod Nr

Warszawa dnia . . . Października 1861 r.

Podpis (wyraźnie imię i nazwisko).

Stajnie z Mieszkaniem

DLA DOROŻKARZY

do wynajęcia przy ulicy Koszyki, w Posesji zwanej Koszyki, pod Nr 1753abc, za nader umiarkowaną cenę.

OSTRYGI OSTENDZKIE

WYBOROWE,

nadeszły do Handlu

Antoniego Stępkowskiego,

przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost Teatru.

KOLONJA

z powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz za bardzo niską cenę, za Wisłą, o 6 wiorst od Warszawy, o pół wiorsty od szosy, nad wodą, blisko lasu położona; zawiera w sobie dwie włóki dobrego gruntu obsianego, wieczysto-czynszowego, Zabudowania Gospodarskie, Domek mieszkalny w którym są: 4 Pokoje, Spizarnia, Kuchnia angielska i Piwnica; Inwentarz żywy i martwy, i znaczny zapas pięknego Siana.— Również **DOROŻKA** nowa z numerem, liberją i czterema kołami zapasowemi; Para porządnych **SANI** i 4 **KONIE** dobre z całą Uprzążą, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość przy ulicy Mostowej pod Nr 222, na 3m piętrze, u P. Krupińskiego.

Szuwax angielski na obówie, w skład którego wchodzi tylko materiały tłuste, nie palące skóry, konserwujący Obówie. Główne zalety jego są te: że nie pleśnieje, nie wysycha i długi czas bez szkody przechowywać się daje, utrzymuje skórę w miękkości i wydaje piękny czarny, trwały lakierowy połysk. Tenże Szuwax sprzedaje się w puszkach różnej wielkości, na rozmałą cenę, a na funty bez nacyń, po 15 kop: za funt; biorącym pięć funtów na raz po kop: 10, w Fabryce przy ulicy Jerozolimskiej Ner 1582 C, (róg Brackiej), u F. Blumenthal; oraz w Płocku, w Handlu P. D. Szczygielskiego, przy Starym Rynku, blisko Ratusza, w puszkach różnej wielkości, mam zaszczyt polecić się względem Szanownej Publiczności.

Dom Zleceń Rolników Płockich.

Uwładamia niniejszem, iż z dniem 1m Października r. b., otwarta została Agencja tegoż Domu w Toruniu, powierzona współpracownikom Domu, Panom **Alexandrowi Chrzanowskiemu** i **Władysławowi Jeźwiankiemu**.

Stosownie do powyższego ogłoszenia, mamy honor zawiadomić, iż z dniem 1 Października r. b., otworzyliśmy **Dom Komissowo-Spedycyjny w Toruniu**, pod firmą: **A. Chrzanowski et Comp.**; staraniem naszym będzie, godnie odpowiedzieć położonemu w nas zaufaniu.

Alexander Chrzanowski et Comp.

DRZEWO OPALOWE,

brzozowe, olszowe, dębowe i sosnowe, suche, w sążniach; tudzież różnego gatunku drzewa budowlanego, dostać można w Magazynie moim, pod Nrem 2958 przy rogu ulicy Solec i Alei Jerozolimskiej, wprost Budnika, po cenie umiarkowanej.

Samuel Fejgenblat.

Z przyczyny wyjazdu zagranicę jest do sprzedania **KOCZ** z Fordeklem nowego fasonu na stojących resorach, zdatny do podróży i do miasta, mało używany, za nader przystępną cenę. Wiadomość w Fabryce Pojazdów przy ulicy Długiej Nr 586.

Nieruchomość Ner 1762, przy ulicach Okopowej i Marszałkowskiej położona, sprzedana zostanie przez publiczną licytację, w dredze działów, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, przed W. Komosińskim Sędzią delegowanym, w dniu 7 (19) Października r. b., o godzinie 4ej po południu. Vadjum Rs. 1,500. Licytacja zacznie się od summy Rs. 13,050. Warunki przejrzeć można u Podpisarza Trybunału Wzdż: Ill, i u Witolda Moszyńskiego Patrona, pod Nr 497 lit: B, zamieszkałego.

KIT ZIMOWY,

dobrze urządzony, do zalepiania **Okien** dubeltowych na zimę, funt po kop: 3, codziennie świeży: nabyć go można w **Głównym Składzie Farb i Lakierów J. A. KRAUSSE**, przy ulicy Miodowej Nr 484, wprost Rządu Gubernjalnego.— Tamże jest do nabycia:

Kit w proszku, bardzo praktyczny, który lat kilka bez zepsucia da się zachować; poleca się takowy szczególnie osobom zamieszkałym na prowincji; sprzedaje się z przepisem użycia funt po kop: 4; jak również:

KIT OLEJNY biały i kolorowy, do kitowania Szyb, Posadzek i t. p., funt po kop: 10.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rossyjskiej **Jana Gridina 2go**, przy ulicy Nowy-Swiat, obok Warokiej, w domu Hr: Stadnickiego, Nr 1252, nadszedł świeży transport **HERBATY** Chińskiej, czarnej kwicastej, zielonej żółtej; doborowych gatunków; Samowarów tabakowych i mostycznych najnowszych fasonów od Rs. 1 do 50 Rs.; również **KAWIOWORU** świeżego i prasowanego; **Bałyku**, **Wyzię Miodu** w plastrach i Lipcowego, **KONFITUR** suchych i płynnych, oraz: Sieci do łowienia ryb, od 2ch do 50 i innych towarów.— **Jan Gridin 2gi.**

Rodowita Niemka, dobrze wychowana, opatrzona pięknymi świadectwami, życzy sobie przyjąć miejsce za **BONĘ do Dzieci**.— Blizsza wiadomość przy ulicy Stare-Miasto pod Nr 61, na 2m piętrze, u Rządcy tegoż domu.

(A. u) **P. Władysław!** Listem zd. 21 Grudnia 1860 zapewniasz mię pod słowem honoru, że należność P. Tadeusza przypadającą, na moje ręce odeślesz na dzień 1go Lutego 1860 r. P. Tadeusz dotąd niezaspokojony. Nie wiedząc gdzie mieszkasz, proszę cię przez niniejsze pismo, uwolnij mię od dalszych kroków.— **L. K.**

Do Składu STANISŁAWA BAUMANN,

w Warszawie,

przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł:

- CEMENTU** Angielskiego Portlandskiego **Robinsa et Comp.**
- CEGŁY** Ognio-Trwałej Angielskiej **Cowena.**
- WĘGLI** Kamiennych Angielskich **Kowalskich.**
- STALI** Resorowej Angielskiej.
- TEKTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.
- GLINKI** Ognio-Trwałej Angielskiej.

BIURO INFORMACYJNE

dla **Guwernerów i Guwernantek**, przy ulicy Długiej Nr 545 w domu Bockana, obok Apteki Weraera, na 2m piętrze od frontu.

Zawiadamia, jako w tymże znajdują się do umieszczenia: Nauczycielki i Nauczyciele; Polacy, Niemcy, Francuzi, Anglicy z rozmaitem wykształceniem naukowym i talentami; Bony Niemieckie, Francuzki, Metrowie muzyki, Korrepetytorowie, Osoby do towarzyszenia dam lub zastępstwa matek przy małych dzieciach. Francuzki chodzące na godziny konwersacji, również Metrowie rozmaitych przedmiotów, życzący dawać lekcje. Osoby chcące umieszczać uczniów na stacji, w domu, w którymby znaleźli opiekę rodzicielską i mogli nabyć wprawy w języku Francuzkim i muzyce. **Foland.**